
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.63 

 

OGGETTO:Causa Comune di Aritzo c/ Laurano Antonio 

 Incarico allo studio legale  avvocato Matilde Mura per difesa nanti il Giudice Ordinario di 

Oristano 

Attribuzione risorse al Responsabile del Servizio Amministrativo per raggiungimento degli 

obiettivi        

 

 

L’anno duemilaventuno addì diciassette del mese di settembre alle ore tredici e minuti 

trentacinque  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

PRESO ATTO   che la presente seduta avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a 

distanza del sottoscritto e del Segretario comunale; 

 

VISTO l’articolo 107, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prevede “spetta ai dirigenti la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti, 

che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e controllo spettano agli organi elettivi 

mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

RICHIAMATO l’art. 107, comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 laddove si stabilisce che ai 

dirigenti spettano tutti i compiti compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto 

tra le funzioni di indirizzo e controllo politico /amministrativo degli organi dell’ente e non rientranti tra 

le funzioni del Segretario; 

 

RICHIAMATO l’art. 109 – comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante norme sul 

conferimento di funzioni dirigenziali; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 – comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante disposizioni sulle 

competenze della Giunta; 



 

VISTO l’atto di citazione del Tribunale Ordinario di Oristano  ( acquisito al prot. n. 4812 del 19 agosto 

2021)  promosso   dal signor Antonio Laurano residente in Aritzo in Via Nuovo Rione, 1,  per il mancato 

allaccio  dell’utenza alla rete idrica e fognaria dell’abitazione, di proprietà, sita in Via Giovanni XXIII°, 

sn  ( Lottizzazione Gidilau – Comparto C1 – sub comparto 1 – Lotto 7);     

  

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale incaricare un legale di propria fiducia, 

di provata esperienza e serietà professionale, al fine di procedere alla costituzione in giudizio entro i 

termini indicati dall’atto di citazione nonché prestare assistenza legale in tutto il corso della causa 

civile fino alla sentenza di primo grado; 

  

ACCERTATO che lo studio legale dell'avvocato   Matilde Mura  con sede in Via  Ancona, 3  – 09100 – 

Cagliari (     Codice Fiscale MRUMLD71C48B354I), all'uopo interpellatA,   ha dichiarato la propria 

disponibilità a rappresentare il Comune di Aritzo; 

 

VISTO il preventivo di parcella allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ( 

acquisito con prot.n. 5016  del  31 agosto 2021) con il quale viene quantificato l’incarico in parola in €    

3356,56;  

 

RITENUTO quanto mai urgente provvedere, ai sensi dell'art. 107 - comma 1° e 2° del Testo Unico 

sull'ordinamento delle leggi degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

attribuire le risorse, pari ad € 3356,56  al Responsabile del Servizio Amministrativo al fine 

dell’adozione degli atti necessari finalizzati al raggiungimento degli obiettivi qui manifestati; 

 

 RICHIAMATO l'art. 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

  

ACQUISITI i pareri previsti dall'articolo 49 - comma I° del Decreto Legislativo n. 267/2000 riportati 

in calce al presente atto; 

 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazione espresse in narrativa:  

 

DI CONFERIRE incarico allo studio legale dell’avvocato Matilde Mura  con sede in Via  Ancona, 3  – 

09100 – Cagliari (     Codice Fiscale MRUMLD71C48B354I),   l’incarico di assistenza  legale sulla 

controversia di cui  nella parte narrativa del presente atto; 

 

DI ATTRIBUIRE al Responsabile del Servizio Amministrativo  le risorse  disponibili nel corrente 

esercizio finanziario nel capitolo  850/8/2 pari a € 3356,56; 

  

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile, con votazione unanime separata; 
 

 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

F.to (dott.  ssa Gianna Locci  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (dott. Antonio Monni) 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

F.to dottor Antonio Monni 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

Prot.n. 5386 del 20 settembre 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 20.09.2021  come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 20.09.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                    (F.to dottor Roberto Sassu) 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


